PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 27 de junho de 2024.

Ofício nº 6566/24 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 662/2024 – CÂMARA MUNICIPAL

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício no 662/2024 – GP, de 28 de maio de 2024, dessa Casa de Leis, o qual encaminha as
indicações de remanejamento e manifestações apresentadas pelos Srs. Vereadores autores das Emendas
impositivas, conforme previsto no art. 113, §4o, inc. II, da lei Orgânica do Município, informamos, de acordo com
a Diretoria de Gestão Orçamentária, subordinada à Secretaria Municipal da Fazenda, que todas as alterações no
orçamento em relação às emendas de execução obrigatória objeto deste ofício serão realizadas:

- Por Crédito Adicional Suplementar, conforme Projeto de Lei capeado pela Mensagem no 54/2024;

- Por Crédito Adicional Suplementar, por Decreto do Executivo no 32688/2024, visando maior celeridade.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 92c1358d-68e8-407b-bea9-051688ff2756.

ID.: 1/1

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 6.566/2024

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 662/2024 – CÂMARA MUNICIPAL

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=92c1358d-68e8-407b-bea9-051688ff2756

Hash do Documento

Código para verificação:

92c1358d-68e8-407b-bea9-051688ff2756

16CDC407A1FA5EB2FD3205AB5B6A4629984EB0B49F7BA1F5CFADB6AB5EE92502

Anexos

OFÍCIO 662-2024.pdf - 84d10c2d-271c-4762-94bc-7de65f8ad92c

RESPOSTA OFÍCIO 662-2024 - MEMORANDO INTERNO- Nº 35185-2024 - SMFA.pdf -

4263cad6-bf30-498f-b35c-11ca21a398ea

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 27/06/2024  15:18:53 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/06/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.